

مصاحبه

فازنه زمانی

روزنامه نگار

دختران نوجوان تکواندوکار در شیب‌چانگ قهرمانی جهان کره جنوبی دست به کار بزرگی زدند، با ایستادن بر پام دنیا. نتیجه‌ای که فاطمه صفرپور سرمربی این تیم، عاملش را خودباوری دختران می‌داند و معتقد است اگر فدراسیون این نسل طلایی را حفظ کند، روند تاریخ‌سازی دختران تکواندوکار در المپیک‌های بعدی هم ادامه‌دار می‌شود. چه بسا دختران می‌توانند مدال‌های بیشتر و خوشرنگ‌تری برای کاروان ایران دشت کنند.

انتظار چنین نتیجه فوق‌العاده‌ای را آن هم در خاک کره از دختران داشتید؟
 ما دوره قبلی در مسابقات ۲۰۲۲ بلغارستان نایب قهرمان شده

بودیم. انتظار اینکه جزو ۳ تیم روی سکو باشیم را داشتیم اما فکرش را نمی‌کردم چنین نتیجه فوق‌العاده‌ای رقم بخورد و قهرمان شویم چرا که دوره قبلی ۱۲۰۰ شرکت‌کننده حضور داشتند اما این دوره ۱۶۶۰ نفر آمده بودند و پرجمعیت‌ترین مسابقات تاریخ نوجوانان جهان برگزار شد که به گفته رئیس فدراسیون جهانی رکورد زده شد. بنابراین فکرش را نمی‌کردم با توجه به این شرایط در خاک کره جنوبی که مهد تکواندوی دنیاست چنین نتیجه‌ای رقم بزنیم. کره‌ای‌ها دوره قبل در بلغارستان قهرمان شده بودند اما این دوره ما در کشور خودشان دست به کار بزرگی زدیم و اجازه نفس کشیدن به آنها ندادیم، در نتیجه هم در بخش دختران و هم پسران قهرمانی را از چنگشان درآوردیم.

چه می‌دانید؟
 بیشترین عامل تأثیرگذار در این نتایج، خودباوری تکواندوکاران بود. به شخصه قبل از اعزام نگران بودم که بچه‌ها اسیر جو مسابقات

قهرمانی جهان آن هم در کره جنوبی شوند اما ملی‌پوشان فوق‌العاده بودند و کار خودشان را کردند. شاهکار تکواندو در المپیک پاریس عامل بزرگی برای این خودباوری بود و به تکواندوکاران نوجوان ما کمک زیادی کرد تا با اعتماد به نفس خوبی پا به شیب‌چانگ مسابقات جهانی بگذارند.

فارغ از نتایج تیم، خودتان هم فنی‌ترین سرمربی مسابقات شدید. حس و حال‌تان از این انتخاب چیست؟
 من قبلاً هم بهترین مربی آسیا و جهان شده بودم اما خیلی خوشحالم که تیمم با اقتدار قهرمان شد و دوباره این عنوان به من رسید. فقط امیدوارم مستولان ورزش قدر این افتخارآفرینی‌ها را بدانند چون از جوایزی که وزارت ورزش به رده نوجوانان پرداخت می‌کند، مشخص است که اصلاً قهرمانی‌های پایه برای مستولان

گلایه‌های سرمربی تیم ملی نوجوانان تکواندوی دختران ایران از بی توجهی‌ها

مستولان قدر افتخارآفرینی تیم‌های پایه را نمی‌دانند



هیچ اهمیتی ندارد. حتی در عین مهم‌ترین مسابقات جهانی نایب‌وری وزارت ورزش هیچ پاداشی برای تیم نونهالان در نظر نمی‌گیرد و اصلاً این رده را تیم ملی نمی‌داند، در صورتی که این بچه‌ها بیشتر از هر رده‌ای نیاز به حمایت دارند و

قرعه سخت تیم ملی زنان هندبال در قهرمانی آسیا

شافعیان: گروه راحتی نداریم



پرسا غفاری / تیم ملی هندبال زنان ایران در مسابقات هندبال قهرمانی آسیا با تیم‌های ژاپن، هنگ کنگ و هند همگروه شد. قرعه‌کشی بیستمین دوره این رقابت‌ها در دهلی نو برگزار شد و ایران دو قدمتی باید با ژاپن، هند میزبان و هنگ کنگ در گروه B رقابت کند. در گروه A نیز کره جنوبی، چین، قزاقستان و سنگاپور قرار گرفته‌اند. این درحالی است که چهار تیم برتر سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی زنان جهان ۲۰۲۵ در آلمان-هلند را می‌گیرند. رقابت‌های قهرمانی آسیا قرار است از ۱۱ تا ۲۲ آذرماه در هند برگزار می‌شود. با اینکه از حالا قرعه و رقابت ایران در قهرمانی آسیا مشخص شده‌اند ولی هنوز اردو و تمرینات تیم ملی شروع نشده است. نشنیم شافعیان، مربی تیم ملی هندبال در این باره می‌گوید: «اواخر این هفته لیست اردونشینان و زمان شروع تمرینات اعلام می‌شود. سعی می‌شود از بهترین بازیکنان جوان و بزرگسال لیگ برتری دعوت شود. تا آنجا که اطلاع دارم، ۲۵ بازیکن به اردو می‌آیند.»

به نظر او همگروهی با ژاپن و هند میزبان، کار تیم ملی را برای نتیجه‌گیری سخت می‌کند؛ «ژاپن، چین و کره جنوبی تیم‌های قدرتمند آسیا و جهان هستند و کار راحتی نداریم. پیروزی مقابل ژاپن به عنوان ابرقدرت قاره‌کهن مسلمانا برای ما سخت است. اما برای باخت به

میدان نمی‌رویم و حداقل می‌خواهیم تساوی بگیریم. اما هند به دلیل امتیاز میزبانی، می‌خواهد بیشترین بهره را از آن ببرد و با شکست همگروه‌هایش به نیمه‌نهایی برود. هنگ کنگ هم در این چند سال رشد خوبی داشته و نمی‌توان بازی را آسان گرفت. ولی امیدوارم با صعود به نیمه‌نهایی دوباره سهمیه جام جهانی را بگیریم.»

مربی تیم ملی هندبال در پایان هم با اشاره به که اردوها تشکیل نشده و بازیکنان ایران در این چهار هفته لیگ آمادگی نسبی پیدا کرده‌اند و با کمی تمرین تیم به هماهنگی می‌رسد.»

کسب مدال خوشرنگ طلا در المپیک ریو شد. هر چند که شرایط به همین منوال باقی نماند و ادامه این روند باعث شد تا او جایگاهش در تیم ملی را از دست بدهد در حالی که طبق قوانین فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، مسابقات جهانی ریاض عربستان از مسابقات گزینشی المپیک محسوب می‌شد و عدم حضور هر وزنه‌برداری به منزله از بین رفتن شانس حضور در المپیک پاریس بود. در نهایت کیانوش رستمی به دلیل عدم حضور در رکوردگیری به بهانه مصدومیت، مسابقات جهانی و پس از آن المپیک پاریس را از دست داد.

رستمی پس از اینکه المپیک را از دست داد، تصمیم به حضور در ترکیب کوزوو گرفت به همین دلیل در تلاش است تا مجوز حضور در کشور کوزوو را از مستولان ورزش دریافت کند، چراکه با اعلام فدراسیون وزنه‌برداری، وزارت ورزش و جوانان باید مجوزهای لازم را به او بدهد. حالا رستمی که نیاز به مجوزهای لازم را دارد، به تازگی با وزیر ورزش و جوانان و همچنین خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک

واکنش انوشیروانی به ماجرای رضایتنامه

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری نسبت به اینکه کیانوش رستمی به دنبال گرفتن رضایتنامه است تا بتواند زیر پرچم کوزوو وزنه بزند، واکنش نشان داد. کیانوش رستمی برای حضور در مسابقات تصمیم گرفت زیر پرچم کشور دیگری (کوزوو) بیرون آید اما اخیراً مدعی شده که برای وزنه‌زدن زیر پرچم این کشور با مشکل نداشته رضایتنامه از سوی فدراسیون ایران موجه شده است. سجاد انوشیروانی در واکنش به این مساله و بحث دادن رضایتنامه گفت: «ما به فدراسیون جهانی وزنه‌برداری اعلام کردیم این ورزشکار بدون اطلاع کشور ایران، ملیت کشور کوزوو و پاسپورت این کشور را گرفته است و قبضه مسائل او به ما ارجاعی ندارد.»

هم هفته اول شهروروماه پیگیر ویزا از سفارت هنگ کنگ بود، اما جطور می‌شود که پنجشنبه سفارت هنگ کنگ به فدراسیون صدور ویزا را اعلام می‌کند و فقط پرداخت هزینه ویزا باقی می‌ماند؟
 ظاهراً همه این مسائل نمی‌تواند پنهان‌ای برای لغو سفر تیم دوی صحرانوردی به قهرمانی آسیا باشد چراکه تیم جوانان و تیم ملی صحرانوردی ایران سال قبل نایب قهرمان تیمی بودند و در افرادی هم یک مدال طلا و یک نقره جوانان و یک برنز بزرگسالان گرفته بودند. در این حساب بهانه عدم نتیجه‌گیری هم خیلی وارد نمی‌شود. البته هنوز در جزئیات احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی، صحبت درباره لغو دپیر و سخنگوی فدراسیون دوومیدانی حواله داد و مستجاب هم تلفنش را جواب نداد.

شاید بهتر بود فدراسیون دلیلی منطقی خبر لغو سفر تیم دوی صحرانوردی به هنگ کنگ را می‌داد.



کاتال فدراسیون دوومیدانی قرار گرفته است. از طرف دیگر قرار نبود انتخابی تیم ملی صحرانوردی جداگانه برگزار شود و فدراسیون مسابقه ۱۰هزارمتر مرحله آخر لیگ را ملاک انتخاب ملی‌پوشان برای قهرمانی آسیا هنگ کنگ قرار داد. در واقع دوندۀ‌های استقامت تیم‌های لیگی در این مرحله می‌دویدند و دوندۀ‌های صحرانورد برای حضور در قهرمانی آسیا باید در ماده ۱۰هزارمتر لیگ می‌دویدند. البته فدراسیون

مهری زنجبیر / سفر تیم ملی دوی صحرانوردی ایران به رقابت‌های قهرمانی آسیا، چهار روز مانده به شروع مسابقه لغو شد. در حالی که سفارت هنگ کنگ میزبان دوی صحرانوردی قهرمانی آسیا، سه بار ویزای اعضای تیم را آماده صدور کرد و تنها در قبال پرداخت هزینه توسط فدراسیون، ویزاها روی پاسپورت ملی‌پوشان می‌جسید اما هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی قید حضور تیم را در قهرمانی آسیا زد.

ظاهراً هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی با استناد به اینکه صرفاً حضور در مسابقه هدف نیست و دوندۀ‌ها باید با شرایط خوب و آماده در مسابقه حاضر شوند، این سفر را لغو کرده چراکه مسابقه دوی صحرانوردی امروز در هنگ کنگ شروع می‌شود و ملی‌پوشان چند ساعت مانده به مسابقه به محل برگزاری رقابت‌ها می‌رسیدند و با این شرایط امکان عملکرد خوب را نداشتند، بنابراین سفر لغو شد. اما چرا هیأت اجرایی اینقدر

پورشیب با خداحافظی از دنیای قهرمانی کاراته:

از ناتامی دور نمی‌شوم

زندگی است که باعث می‌شود که چه مدالی کسب کنی، دوام داشته باشی، بتوانی در شرایط بسیار سخت و حساس خود را کنترل کنی و در کل باعث می‌شود که پیچ‌های خطرناک ورزش حرفه‌ای را به سلامت عبور کنی. «پورشیب اما از ناتامی دور نمی‌شود؛ بدون شک کار اجرایی را بیشتر دوست دارم و در مدیریت ورزش نیز تحصیل کرده‌ام، ولی اینکه بخواهم از ناتامی کاراته دور شوم، خیر. من همین الان هم هفته‌ای چند جلسه تمرین کاراته دارم. ۲۰ سال در سطح اول کاراته دنیا مبارزه کرده‌ام و زمانی اگر بخواهم نکته‌ای را در بخش فنی به مربی یا کاراته‌کایی بگویم، اگر به روز نباشم برای من خوب نیست، حتی اگر بخواهم به لحاظ فنی در بخش مدیریتی تصمیمی اتخاذ کنم باید حتماً با کاراته روز دنیا پیش رفته و به نوعی شرایط را لمس کنم و بتوانم رفتار صحیحی داشته باشم. من کاراته مدیریتی، در بخش فنی حضور دارم.»



ذبیح‌الله پورشیب مرد پر افتخار کاراته ایران چهارشنبه هفته قبل پس از سال‌ها مبارزه به نام ایران در ترکیب ثابت تیم ملی و کسب حدود ۵۰ مدال طلا، نقره و برنز در مراسمی باشکوه برای آخرین بار لایس مبارزه پوشید و از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. او بعد از خداحافظی از سختی‌های مسیر موفقیت گفت: «مسیر موفقیت سختی‌های خاص خود را دارد و بدون طی کردن مراحل دشوار رسیدن به موفقیت محال است. شرایط سخت روحی، روانی و جسمی را باید تجربه کرد. قهرمانان و در کل افراد موفق گذشته شرایط آسانی نداشتند. برخی‌ها به دلیل همین سختی‌ها خیلی زود کنار کشیدند. ولی آنجا لذت دو چندانی دارد که این مسیر سخت را تحمل کرده، دوام آورده و به نوعی ماندگار شوی.» پورشیب اما هیچ وقت ناامید نشده: «در این مسیر سخت و طولانی هیچ‌گاه ناامید نشدم، همیشه شرایط سخت را تحمل کردم، به قول معروف بارها و بارها به مو رسید ولی پاره نشد. توکل من به خدا بود و تلاش می‌کردم و معتقد بودم اگر خواست یکتای بی‌همتا باشد، از این چالش به سلامت عبور می‌کنم، چرا که لطف و عنایت خداوند همیشه شامل حال من بوده و من در این راه فقط تمرین کردم و سختی‌ها را پشت سر گذاشتم. در هیچ میدانی کم‌کاری نکردم و در باخت و پیروزی شکرگزار خداوند بوده‌ام.» به گفته او ورزش حرفه‌ای سخت است: «ورزش قهرمانی هم بخشی از زندگی شخصی است، ولی وقتی از حال و هوای ورزش قهرمانی فاصله گرفتی، طبیعتاً است که وقت بیشتری را صرف خودت می‌کنی، کسانی که از نزدیک کنار من بودند دیدند و شاهد هستند که چطور زندگی کردم. زندگی حرفه‌ای در ورزش قهرمانی بسیار سخت است، کار هر کسبی نیست، باید از خیلی مسائل عبور کرد تا به هدفی که برای زندگی خودت تعریف کرده‌ای برسی، جایگاه یک قهرمان خیلی اهمیت دارد و باید از آن مراقبت کرد و این کار را دو چندان دشوار می‌کند. در واقع نوع و شیوه

خبر

کاپوچینی هم برمی‌گردد

النی کاپوچینی سرمربی یونانی تیم ملی بسکتبال زنان به ایران برمی‌گردد. برعکس شایعاتی که درباره قطع همکاری کاپوچینی با فدراسیون بسکتبال ایران شنیده می‌شود، اما او برای برگزاری لیگ برتر به تهران برمی‌گردد. جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال در مورد النی کاپوچینی گفت: «با این مربی طبق توافق و قرارداد ادامه همکاری خواهیم داشت. رقابت‌های لیگ بانوان از آبان آغاز می‌شود. بنابراین او برای همان رقابت‌ها به ایران می‌آید تا ضمن ارزیابی وضعیت بازیکنان، اقدامات لازم برای تیم ملی را هم انجام دهد. قرار است طی مدت زمانی که او در ایران حضور دارد، علاوه بر تشکیل اردوی تیم ملی، کلینیک مربیگری هم داشته باشیم. همکاری با مربیان یونانی تیم‌های ملی مردان و زنان طبق قرارداد منعقدشده ادامه پیدا خواهد کرد و هیچ منعی هم برای آن وجود ندارد.»

برادران عالمیان به جهانی می‌روند

سهمیه نوساد و نیما عالمیان برای حضور در بخش دوئل مسابقات قهرمانی جهان قطعی است و تنها باید فدراسیون جهانی رسماً اعلام کند. به گفته جمیل لطف‌الله نسبی سرمربی تیم ملی پینگ‌پنگ، با سهمیه‌ای که نوساد عالمیان از مسابقات قهرمانی آسیا در بخش انفرادی رقابت‌های ۲۰۲۵ قهرمانی جهان گرفته، مردان ایران در دوئل هم شرکت می‌کنند. تیم‌های اول تا دهم آسیا سهمیه رقابت‌های جهانی را می‌گیرند مگر اینکه قانون جدیدی تصویب شود. البته در صورت ارتقای رتبه‌بندی بازیکنان احتمال افزایش تعداد سهمیه‌های انفرادی بازیکنان وجود دارد. با این شرایط فدراسیون روی سهمیه دوئل نوساد و نیما عالمیان در قهرمانی جهان حساب کرده است.

۱۲ تیرانداز تپانچه در اردو

تیراندازان نوجوان و جوان تپانچه، دیرروز با حضور در اردو و به میزبانی سایت فدراسیون تمرین را شروع کردند. زینب و فاطمه شکاری، فاطمه سادات حسینی، مبینا شفیعی نیکو، قهرمانی ماندانا دهقان و ناروین زینالی تمام شایان تمدن، حسین گوهری، محمدمهدی چوپین، پارسا قربانی، محمدحسین کیا و امیرمهدی کریمی ۱۲ اردونشین هستند که تا ۱۱ آبان ماه زیر نظر علی کلاتی تمرین می‌کنند.

معرفی قهرمانان تایم‌تریل لیگ

مسابقات تایم‌تریل انفرادی لیگ زنان باشگاه‌های کشور با قهرمانی ماندانا دهقان و ناروین زینالی تمام شد. زنان راکبزن ایرانی رده‌های سنی به میزبانی تبریز با هم رقابت کردند. ناروین زینالی، فاطمه داگرو و الیکا یوسفی در رده جوانان اول تا سوم شدند. مقام اول تا سوم تایم‌تریل انفرادی بزرگسالان هم به ترتیب به ماندانا دهقان، سمیه یزدانی و ریحانه خاتونی رسید.

نوروزی دوباره نامزد فدراسیون پزشکی

غلامرضا نوروزی سه ماه مانده به پایان ریاست چهارساله‌اش در فدراسیون پزشکی ورزشی دوباره کاندیدا شد. دوره ریاست غلامرضا نوروزی در فدراسیون پزشکی ورزشی ۱۵ دی به پایان می‌رسد. او اما با ثبت‌نام دوباره در بازه زمانی تعیین شده برای نام‌نویسی از کاندیداهای ریاست این فدراسیون، آمادگی خود را برای ادامه ریاست اعلام کرد. پیش از این رضا میرابوطالبی هم کاندیدای انتخابات این فدراسیون شده بود. میرابوطالبی ریاست کمیته پزشکی فدراسیون تکواندو را در کارنامه دارد. در ضمن رامین طباطبایی رئیس پیشین فدراسیون بسکتبال و احمد هاشمیان دبیر پیشین فدراسیون پزشکی نیز برای حضور در انتخابات اقدام کرده‌اند.

صعود تاریخی دختران کانوپولو

تیم کانوپولوی اصفهان خروشان نماینده بانوان ایران در چهارمین بازی دور دوم مسابقات قهرمانی جهان مقابل تیم اروپایی سوئیس پیروز شد و به جمع ۴ تیم برتر جهان رسید. اصفهان خروشان با ترکیب ملیکا برون، ستایش پیرنجم‌الدین، مهدیه شبانی، شیوا لکزایی، آتوسا اسلامی، آناهیتا مهترپور، فاطمه جلیلیان و الهه پورعدیدیان در چهارمین دیدار دور دوم خود در گروه P به مصاف سوئیس رفت که در پایان با نتیجه ۴ بر ۳ به پیروزی رسید و حالا امروز مجدداً برای قرارگرفتن مقابل سنگاپور به آب می‌زند. همچنین تیم ملوان نداجا نیز با حضور امیرحسین زمانی، امیرمحمد فتح‌پور، محمد صالح سلطانی، محمدعلی ملایی، رضا بیگی، رامین غیاثوند، شایگان خیرالاهی و محمدرضا جمشیدیان و هدایت مهرگان خیرالاهی سرمربی و انوش عباسی مربی در این مسابقات شرکت کرده است. همچنین تیم کانوپولوی مردان ملوان نداجا تیم هنگ‌کنگ را به زانو درآورد. در ادامه رقابت‌های کانوپولوی قهرمانی جهان، تیم ملوان نداجا در چهارمین دیدار خود در مرحله دوم مسابقات، هنگ‌کنگ را با نتیجه ۲۲ بر ۲ در هم کوبید. با این نتیجه نماینده مردان ایران در گروه D دوم شد و امروز برای مقام‌های ۱۵ تا ۱۸ تلاش خواهد کرد. این رقابت‌ها که به میزبانی چین برگزار می‌شود، امروز به پایان خواهد رسید.

